

WRZ.0022.23.2018

**Protokół Nr 205/18
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 23 maja 2018 roku**

Ad. 1

Wicestarosta p. Danuta Maćkowska otworzyła posiedzenie Zarządu i stwierdziła prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Danuta Maćkowska	- Wicestarosta
Leszek Bizoń	- Członek Zarządu
Andrzej Kania	- Członek Zarządu

Nieobecny p. Starosta p. Ireneusz Serwotka oraz Członek Zarządu p. Janina Chlebek - Turek.
Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Michał Lorek	- Sekretarz Powiatu
Adam Duży	- Radca prawny
Janusz Wyleżych	- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie pisma Rejonowego Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śląskim z dnia 17.05.2018 r. w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosków złożonych w dniu 02.08.2017 r. o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego na dofinansowanie robót na rowach szczegółowych melioracyjnych.
4. Wyrażenie zgody na dokonanie wycinki 4 drzew rosnących na części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim.
5. Przedstawienie informacji dotyczącej wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za I kwartał 2018 r.
6. Sprawy bieżące:
 - a) pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego kierowane do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, informujące o dokonaniu przez Radę Powiatu oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu oraz przekazujące dokumenty w przedmiotowej sprawie,
 - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 23/2018.

7. Wolne głosy i wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 maja 2018 r.
9. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad. 3

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Janusz Wyleżych przedstawił pismo Rejonowego Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śląskim z dnia 17.05.2018 r. w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosków złożonych w dniu 02.08.2017 r. o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego na dofinansowanie robót na rowach szczegółowych melioracyjnych (zał. nr 2 do protokołu). Naczelnik przypomniał, że zgodnie z regulaminem tego typu wnioski są rozpatrywane w terminie do 10 sierpnia roku bieżącego na rok następny. Wobec tego trzy wnioski wpłynęły z Rejonowego Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w ubiegłym roku na kwotę ponad 66 tys. zł, jednak wówczas Zarząd Powiatu nie uwzględnił tych wniosków, gdyż środki które wpłynęły do budżetu powiatu od Marszałka Województwa na zadania związane z ochroną środowiska były w niższej wysokości niż zakładano, a ponadto przeznaczone zostały na zadania realizowane przez Powiat Wodzisławski. Przygotowano zatem propozycję odpowiedzi informującą, że w bieżącym roku brak jest środków finansowych umożliwiających pozytywne rozpatrzenie wniosków Rejonowego Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych, a także wskazującą możliwość złożenia wniosków według zasad ogólnych na 2019 rok (zał. nr 3 do protokołu).

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował propozycję odpowiedzi na ww. pismo Rejonowego Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl.

Ad. 4

Członek Zarządu p. Leszek Bizoń przedstawił prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim o wyrażenie zgody na dokonanie wycinki 4 drzew rosnących na części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, w trwałym zarządzie ww. placówki (zał. nr 4 do protokołu). Przekazał, że drzewa te są w złym stanie i zagrażają bezpieczeństwu uczniów oraz pracowników szkoły.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie wycinki drzew wnioskowanej przez Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił informację dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za I kwartał 2018 r. (zał. nr 5 do protokołu). Przekazał, że dochody zostały wykonane na poziomie 46 259 892 zł, czyli 29,80% w odniesieniu do planu wynoszącego 155 233 633 zł, wydatki zrealizowano w wysokości 37 505 723 zł, czyli na poziomie 22,21% w stosunku do planu wynoszącego 168 884 170 zł, przychody obejmujące emisję obligacji oraz tzw. wolne środki wykonano w wysokości 6 966 703 zł, czyli na poziomie 40,90% w odniesieniu do planu wynoszącego 17 034 371 zł, natomiast rozchody zrealizowane były w wysokości

1 697 777 zł, czyli na poziomie 50,17% w stosunku do planu wynoszącego 3 383 834 zł. Planowany deficyt wyniósł 13 650 537 zł. Dodał, że dochody wykonywane są na poziomie zbliżonym do stopnia zaawansowania roku budżetowego, czyli około 25%, poza subwencją oświatową, która przekazywana jest w zwiększonej wysokości z przeznaczeniem na wypłatę pracownikom „trzynastek”.

Członek Zarządu p. Andrzej Kania zapytał, czy wiadomo jak ma się miesiąc kwiecień w stosunku do marca bez tzw. „trzynastki”, bo to obrazowałoby realny skutek wzrostu płac w oświacie.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski powiedział, że skutki wzrostu wynagrodzeń, z tego co pamięta, są szacowane na około 1,5 mln zł do końca roku budżetowego, zarówno w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli, jak i administracji oraz obsługi.

Członek Zarządu p. Andrzej Kania stwierdził, że wykonanie wydatków w oświacie na poziomie 26% to bardzo dobry wskaźnik.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski odnosząc się do wykonania wydatków za I kwartał br. stwierdził, że w układzie rodzajowym zamyka się ono ogólną kwotą 37 505 723,19 zł, czyli stanowi 22,21% w stosunku do planu wynoszącego 168 884 170,45 zł, w tym wydatki bieżące wykonano w wysokości 33 734 103,9 zł w odniesieniu do planu wynoszącego 132 561 994,45 zł. Jeżeli chodzi o wykonanie wydatków, to oczywiście najwyższą pozycję stanowią wynagrodzenia i one kształtują się w skali całego budżetu, obejmującego wszystkie jednostki budżetowe na poziomie 28,57%, bo zwykle w I kwartale jest ono wyższe z uwagi na wypłatę tzw. „trzynastki”. Dotacje wykonane są na poziomie 24,49%, a wydatki związane z realizacją zadań statutowych zrealizowano na poziomie 21,01%, natomiast jeśli chodzi o dług publiczny, to wydatki w tym zakresie planowane w wysokości 950 000 zł zrealizowano na poziomie 96 488,88 zł, czyli 10,16%. Z kolei wydatki majątkowe wykonane są na poziomie 10,38%, jednak w zeszłym roku wykonanie w tym zakresie było zdecydowanie niższe. Skarbnik stwierdził, że zagrożeń obecnie w tym budżecie nie ma, jednak trzeba mieć na uwadze, iż trzeba będzie uzupełnić do końca roku plany finansowe jednostek oświatowych o kwotę ponad 4 mln zł, bo mimo że subwencja nieco wzrosła, jednak nie pokryje potrzeb finansowych, wynikających głównie ze wzrostu wynagrodzeń.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację.

Ad. 6

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego kierowanym do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, informującym o dokonaniu przez Radę Powiatu oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu oraz przekazującym dokumenty w przedmiotowej sprawie (zał. nr 6 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 23/2018 (zał. nr 7 do protokołu).

Ad. 7

Nie odnotowano.

Ad. 8

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 maja 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 9

Wicestarosta p. Danuta Maćkowska zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 23 maja 2018 r.

Protokołowała:
Lidia Berg

WICESTAROSTA

/-/ mgr Danuta Maćkowska

Wodzisław Śl., dn. 30 maja 2018 r.